VI. 18. Transeamus ad latinos scriptores orsuri a Virgilio. Vd. igitur Aen. 2, 71: cui neque — locus et super ipsi D. poenas poscunt — ubi si dativ. ad poscunt retraxeris, non optime rem expedes, 139: quos illi ad

poenas poscent et culpam miserorum morte piabunt; 3, 381: quam — vicinosque portus; 4, 181: cui tot oculi — tot subrigit aures; 5, 119: quam impellunt, terno consurgunt ordine remi; 6, 215: cui intexunt latera et f. ante cupressos constituant decorantque — armis; 7, 61: quam pater ferebatur sacrasse, Laurentesque ab ea nomen posuisse colonis, 189: quem fecit avem sparsitque alas, 8, 566: cui abstulit et exuit; 9, 488: quam urgebam et tela curas solabar, 593: cui — erat — que — habebat, 10, 242: clipeum, quem dedit atque oras ambiit auro; 11, 73: vestes, quas fecerat et tenui telas dis- creverat auro. 12, 225: cui clarum paternae nomen erat virtutis et ipse acerrimus armis; 674: turrim, quam eduxerat ipse subdideratque rotas pontesque instraverat altos; 846: Dirae, quas Nox — tulit — ventosasque addidit alas. — Lucret. 3, 19: sedes, quas neque concutiunt venti — semperque innubilus aether integit et large diffuso lumine ridet; Terent. Adelph. 1, 2, 4: quem neque pudet quicquam, nec metuit quemquam, neque — putat —; Plaut. Rud. 2, 1, 2: quibus nec quaestus est neque artem didicere ullam; Lucan. Phars. 8, 66: quam ambit et adstrictos refovet complexibus artus; Sil. Ital. b. P. 15, 55: quantas ipse Deus laetos generavit in usus res homini plenaque dedit bona gaudia dextra! Claudian. quae feruntur epigr. ed. Walch. p. 522: insula, quae fluctus — mitescere cogit fractasque per undas curvantur brachia; p. 524: quem fudit ab alta mente pater tantique dedit consortia regni; div lit. Vulg. quae app. interpr. ecclesiast. 7, 27: mulier, quae — est et sagena cor ejus; psal. 143, 11: filiorum, quorum os locutum est vanitatem et dextera eorum dextera iniquitatis; Carm. sacr. aetate s. Ambros. condit. quod incipit a verbis „vexilla regis . . .“: beata (arbor) cuius brachiis pretium pependit saeculi, statera facta corporis, tulitque praedam tartari; s. Iren. 2, 27: qui — unusquisque eorum; Lactant. inst. 5, 2, 11: qui — et gloria conversa est. 19. — Cic. fin. 3, 15, 49: ad quas esse dux pecunia potest, continere autem non potest; — ad fam. 6, 5: res et fortunae tuae mihi maxima curae sunt; quae quidem quotidie faciliores mihi et meliores videntur multisque video magnae esse curae; Tusc. 5, 3: quem ferunt venisse eumque disseruisse quaedam; 5, 6, 17: qui omnia humana tolerabilia ducat, idemque nulla efferatur animi inani voluptate; de off. 2, 5, 8: quorum — per eosdemque; Brut. 74: qui — nec eos; Attic. 2, 24, 2: quod — eoque magis id; 10, 16, 3: qui — et ad eum; Ac. pr. 2, 8: quam — sed eam; Ac. post. 1, 7, 29: quam — eandemque; de orat. 2, 74,

299: ad quem quidam h. d. accessisse dicitur eique pollicitus esse; Parad. 5, 1, 34: qui nihil dicit, nisi l., cuius omnia consilia ab ipso profiscuntur, nec est ulla res, quae plus apud eum polleat.; orat. 2, 9: species pulchritudinis, quam intuens in eaque desixus — dirigebat; de div. 2, 43, 91: docet enim ratio mathematicorum, quanta humilitate luna feratur, — quantum absit a proxima Mercurii stella, multo autem longius a Veneris, deinde alio intervallo distet a sole; Sall. Jug. 101: quos — adduxerat neque in priore pugna adsuerant; Tac. hist. 1, 88: nec deerant, qui — quidam mercarentur; ann. 2, 60: quem — que — ejus; Justin. 1, 6: cui — in illo — eumque; Vell. Paterec. 2, 6, 4: quem — eum(que); Liv. 23, 8: cum quo — nec eum; 40, 56: cui — neque eum; Plin. h. n. l. 2 extr. 112: quo — et idem (?). 20. Galli, qui nunc sunt, in his mihi accuratissima diligentia uti videntur, sed v. Lesag. l. all. 5, 130: quant aux magnifiques promesses que le comte y faisait, et entre autres celle de fournir aux dépenses de l'état sans incommoder les sujets, elles éblouirent les citoyens en général.

VII. 21. Huc etiam pertinent loci quidam, qui indigent singulari explicazione, ut Pl. de rep. 5, 465: *οὗτος ἐγὼν ἔχειν οὐδὲν ἔχοιεν*, X. Hier. 6, 1: *ὅσας γρούμενος — νῦν αἰσθάνομαι στεφόμενος αυτῶν*, Caes. b. c. 2, 44: quorum cohortes militum conspicatus m. partem eorum interfici iussit — (cf. 2, 38; 3, 40; b. g. 4, 21; 3, 19; 2, 11; 2, 10 ibique Herzog.; recte Pl. Theaet. 192: *ὁ τις οἰδεν ἔχων αὐτοῦ μηγείτω*, I. P. F. R. 48, 216: Besserungen, welche das S. ausgebrüttet — hat, und zwar d'eren mehrere, als ein ganzer Band voll Predigtblätter; C. Attic. 3, 23, 4: quod pertinebat, erat AUTEM; Pind. pyth. 1, 2: *ταῦτα ἀκούει μὲν βάσις — δὲ σάμαστην*; ubi pron. genitivus in altera enuntiati parte plane diversa ratione explicandus est; T. ann. 15, 44: quo confluunt celebranturque; C. ac. pr. 2, 4, 11: cum quo — sed utrumque; V. Aen. 10, 811: quo ruis — que — audes, Georg. 4, 9: quo sit aditus neque oves insultent. Interdum in altera enuntiati parte pro pron. ipsum nomen iteratur, ut apud C. Verr. 5, 10: „Ver, cuius initium iste non a F. notabat, sed — tunc incipere ver arbitrabatur“ et aliis locis. Quod est ap. Flemmingium bibl. poet. saec. XVII 3, 111: Er hat einen Ort erkoren, da er bleibt u. ihr sollt hin, id fere cum usu pron. rel. Hebraei comparaverim, quod, quum declinari nequeat, aliorum pronominum plerumque quasi sedes reicta est. Sed de his amplius disputare vetamur. Peculiaris prope videtur locus C. fin. 2, 2, 5: Nam hunc ipsum sive finem sive extremum sive ultimum definiebas, id esse, quo